CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre a situação do projeto de lombada
da Av. Francisco Matarazzo, no Parque do Museu.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe por meio das seguintes questões, a respeito da situação do
projeto de implantação de lombada na Avenida Francisco Matarazzo, no
bairro Parque do Museu, conforme indicação nº 1930/2025, de minha
autoria:

1-O projeto para a implantação da lombada já está finalizado?

2-Se sim, qual o motivo da não execução até o presente momento?

3-Há previsão concreta para o início das obras? Em caso afirmativo,
qual a data estimada?

4-Existe  alguma  pendência  técnica,  administrativa  ou  jurídica  que
esteja impedindo a execução do projeto?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 07 de Outubro de 2025.

Professor Jefferson Tavares
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe por meio das seguintes questões, a respeito da situação do projeto de implantação de lombada na Avenida Francisco Matarazzo, no bairro Parque do Museu, conforme indicação nº 1930/2025, de minha autoria:
	1-O projeto para a implantação da lombada já está finalizado?
	2-Se sim, qual o motivo da não execução até o presente momento?
	3-Há previsão concreta para o início das obras? Em caso afirmativo, qual a data estimada?
	4-Existe alguma pendência técnica, administrativa ou jurídica que esteja impedindo a execução do projeto?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 07 de Outubro de 2025.

		2025-10-07T08:29:12-0300